
Etiketa të prera DK Materiali Ngjyra Përmasa Numri i artikullit. I përputhshëm me

Etiketa të rrumbullakëta (1200/rula) Letër Bardhë 12 mm Ø DK-11219

QL-600B,  
QL-700,  
QL-800,  

QL-810Wc,  
QL-820NWBc,  

QL-1100c,  
QL-1110NWBc

Etiketa të rrumbullakëta (1000/rula) Letër Bardhë 24 mm Ø DK-11218

Etiketa shumë përdorimshe (400/rula) Letër Bardhë 17 x 54 mm DK-11204

Etiketa për dosje (300/rula) Letër Bardhë 17 x 87 mm DK-11203

Etiketa shumë përdorimshe (1000/rula) Letër Bardhë 23 x 23 mm DK-11221

Etiketa të vogla adresash (800/rula) Letër Bardhë 29 x 62 mm DK-11209

Etiketa standarte adresash (400/rula) Letër Bardhë 29 x 90 mm DK-11201

Etiketa të gjëra adresash (400/rula) Letër Bardhë 38 x 90 mm DK-11208

Etiketa për CD/DVD (100/rula) Film Bardhë 58 mm Ø DK-11207

Etiketa e distinktivit të vizitorit (260/rula) Letër Bardhë 60 x 86 mm DK-11234

Etiketa e transportit (300/rula) Letër Bardhë 62 x 100 mm DK-11202

Etiketa standarte adresash (600/rula) Letër Bardhë 102 x 51 mm DK-11240
QL-1100c, QL-1110NWBc

Etiketa të gjëra për dërgesa (180/rula) Letër Bardhë 103 x 164 mm DK-11247

Etiketa me gjatësi të vazhdueshme DK – 30.48 m Materiali Ngjyra Përmasa Numri i artikullit. I përputhshëm me

Gjatësi e vazhdueshme Letër Bardhë 12 mm DK-22214

QL-600B,  
QL-700,  
QL-800,  

QL-810Wc,  
QL-820NWBc,  

QL-1100c,  
QL-1110NWBc

Gjatësi e vazhdueshme Letër Bardhë 29 mm DK-22210

Gjatësi e vazhdueshme Letër Bardhë 38 mm DK-22225

Gjatësi e vazhdueshme Letër Bardhë 50 mm DK-22223

Gjatësi e vazhdueshme Letër pa 
ngjitje Bardhë 54 mm DK-N55224

Gjatësi e vazhdueshme Letër Bardhë 62 mm DK-22205

Gjatësi e vazhdueshme Letër pa 
ngjitje Bardhë 62 mm DK-44205

Gjatësi e vazhdueshme Letër pa 
ngjitje Verdhë 62 mm DK-44605

Gjatësi e vazhdueshme Letër Bardhë 103 mm DK-22246 QL-1100c, QL-1110NWBc

Etiketa me gjatësi të vazhdueshme DK – 15.24 m Materiali Ngjyra Përmasa Numri i artikullit. I përputhshëm me

Gjatësi e vazhdueshme Film Bardhë 29 mm DK-22211

QL-600B, QL-700,  
QL-800, QL-810Wc, QL-820NWBc,  

QL-1100c, QL-1110NWBc

Gjatësi e vazhdueshme Film Bardhë 62 mm DK-22212

Gjatësi e vazhdueshme Film Verdhë 62 mm DK-22606

Gjatësi e vazhdueshme Film Transparente 62 mm DK-22113

Gjatësi e vazhdueshme – Printim ne të Zeze/Kuqe Letër Bardhë 62 mm DK-22251 QL-800, QL-810Wc, QL-820NWBc

Printerat QL 
profesional të 
2023
www.brother.eu

Kasetë Etiketash e Vazhdueshme

Etiketa DK – me madhësi të paracaktuar dhe etiketa me kaseta 
me gjatësi të vazhdueshme. Fleksibilitet i formatit dhe i medias.

Etiketa me madhësi të paracaktuar

OK
18/03/2006

Rrotull DK Një gamë e gjerë e etiketave të disponueshme në letër dhe materiale filmike 
plastike, Etiketat me përmasa të paracaktuara ose rrula të vazhdueshëm.

Zyra 
Ka aq shumë mënyra përdorimi për 
etiketat përreth zyrës. Përveç etiketave 
të adresimit për zarfe dhe pako, 
identifikoni përmbajtjen e dosjeve dhe 
kutive të magazinimit. Etiketoni raftet 
në mënyrë që materialet të rikthehen 
në vendin e tyre.

Ushqimi 
Printimet e etiketave sipas kërkesave është 
një pjesë e rëndësishme e industrisë së 
ushqimit, si nënvizimi i informacioneve për 
alergjenët, të tregohen datat e skadencës, 
çmimet e produkteve duke përfshirë dhe 
barkodet EAN-8 / EAN-13. Dyqanet me 
porosi mund të përfshijnë detajet e adre-
save dhe vendodhjes së dorezimit.

Logjistika dhe 
magazinimi 

Në magazina etiketimi i saktë dhe në 
kohë i parcelave, zarfeve dhe kartonave 

me produkte është thelbësor për të 
siguruar lëvizshmërinë e lirshme të 

gjithë operacioneve logjistike.

Dyqani
Paraqitja e çmimeve të produktit dhe çdo 

ofertë speciale tek blerësit në mënyrë 
të shpejtë është thelbësore për shitësit 

me pakicë. Printoni etiketa çmimesh 
që mund të përfshijnë kod barin. Dhe 

përdorni printimin me të kuqe për të the-
ksuar ofertat speciale ose promocionet 

duke krijuar imazhe tërheqëse për syrin.

Të gjitha specifikimet janë korrektuar në kohën e printimit. Brother është një markë e regjistruar e Brother 
Industries Ltd. Emrat e produkteve janë marka të regjistruara ose marka tregtare të kompanive të tyre përkatëse.
Dizenjuar & Zvilluar nga Departamenti i Marketingut BCEE (05/2023)

Etiketa librash 
Etiketat me gjatësi të vazhdueshme Brother vijnë në gjerësi të 
ndryshme, në mënyrë që të krijohen etiketa me përmasa të sakta 
për sistemin tuaj të arkivimit dhe duke ju lehtësuar gjetjen e dosjeve!

Etiketa adresash dhe dërgesash 
Etiketa adresash dhe dërgesash në përmasa të ndryshme i japin 
një pamje profesionale postës së kompanisë tuaj. 

Printoni me të zezë dhe të kuqe
Tërhiqni vëmëndje drejt informacioneve të rëndësishme duke përfshirë 
të kuqen bashkë me të zezën në etiketat tuaja – ideale për të nënvizuar 
përdorimin sipas datave, alergjenët dhe informacioneve kritike. 

Dokumentacioni 
Duke etiketuar dokumentat dhe materialet e projekteve tuaja 
me informacione të rëndësishme si statusin dhe detajet e klientit 
ose datën e konkludimit, mund të keni një ecuri më të thjeshtë 
në punë. Në këtë shembull ne kemi përdorur një etiketë të 
rrumbullakët 24 mm dhe një etiketë të vogël adresash. Por ju 
mund të krijoni çdo lloj etikete që doni, duke përdorur etiketa me 
përmasa të paracaktuara ose me gjatësi të vazhdueshme.

Qoftë për zyrë, industri ose thjesht për shtëpinë, 
Label Brother janë një nga mënyrat më të shpejta 
dhe të thjeshta për të organizuar dokumentat tuaja, 
paisjet, hapsirat e punës dhe shumë më shumë.

Ku mund ti përdorini 
etiketat DK?

Fushat e aplikimit të Printerit QL 
për Etiketa Brother

professional
simply

QL LABEL PRINTERS

professional
simply

QL LABEL PRINTERS



Printoni tekst të zi dhe të kuq* pa bojë

MODELI QL-600B QL-700 QL-800 QL-810Wc QL-820NWBc QL-1100c QL-1110NWBc VC-500W

PC i lidhur po po po

Ndërfaqja USB 2.0 USB 2.0 USB 2.0, WLAN, AirPrint USB 2.0, WLAN, Ethernet, 
Bluetooth, MFi, AirPrint USB 2.0 USB 2.0, Bluetooth, WLAN, 

Ethernet, MFi, AirPrint USB 2.0, Wi-Fi, AirPrint

Rrjeti – – wireless wireless/wired – wireless/wired wireless

Teknologjia 
e printimit termike direkte termike direkte termike direkte termike direkte duke përdorur 

media të veçanta etikete

Gjerësia maksimale 
e printimit 60.96 mm 59 mm 58 mm 60.96 mm 101.6 mm 50 mm

Gjatësia maksimale 
e printimit 1 m 1 m 3 m 43 cm

Gjerësia e etiketës 12 – 62 mm, DK e vazhdueshme,  
DK Die-Cut (10 formate) 12 – 62 mm, DK e vazhdueshme, DK Die-Cut (10 formate) 12 – 103.6 mm, DK e vazhdueshme,  

DK Die-Cut (13 formate) 9 – 50 mm, CZ e vazhdueshme

Rezolucioni 
i printimit

300 x 300 dpi 
(standarde) / 300 x 600 

(modaliteti me 
rezolucion të lartë)

300 x 300 dpi 300 x 300 dpi (standarde) / 300 x 600 (modaliteti me rezolucion të lartë) 300 x 300 dpi 313 dpi

Shpejtësia e printimit 71 mm/sec.,  
44 etiketa/min.

150 mm/sec.,  
93 etiketa/min.

148 mm/sec.,  
24 mm/sec. (dy ngjyra);  

93 etiketa/min.,  
15 etiketa/min. (dy ngjyra)

176 mm/sec.,  
24 mm/sec. (dy ngjyra);  

110 etiketa/min.,  
15 etiketa/min. (dy ngjyra)

110 mm/sec.,  
69 etiketa/min. 8 mm/sec.

Prerës automatik automatik automatik

Furnizimi me energji 
elektrike i ndërtuar i ndërtuar e jashtme i ndërtuar e jashtme

Lloji i etiketës DK DK DK CZ

Furnizues

role letre 62 mm (8 m),  
kordoni i rrymës AC,  

kabllo USB, 
dokumentacioni 

DK-11201 (100 etiketa), 
DK-22205 (8 m), kor-

doni i rrymës AC, kabllo 
USB, CD-ROM softuer 
për dizajnimin e etike-
tave, dokumentacioni.

DK-11201 (100 etiketa), 
DK-22251 (5 m),  

kordoni i rrymës AC,  
kabllo USB, dokumentacioni

DK-11201 (100 etiketa), DK-22251 (5 m),  
AC adaptues, Kordoni i rrymës AC,  

kabllo USB, dokumentacioni

DK-11247 (41 etiketa), DK-22205 (8.1 m),  
Kordoni i rrymës AC, kabllo USB, dokumentacioni

CZ-1004, CK-1000,  
AC adaptues,  

Kordoni i rrymës AC,  
kabllo USB, dokumentacioni

Programi P-touch Editor,  
Add-In

P-touch Editor,  
P-touch Editor Lite,  

Add-In

P-touch Editor, P-touch 
Editor Lite, Add-In, 

iPrint&Label (vetëm Android)

P-touch Editor, P-touch 
Editor Lite, P-touch Editor 

Lite LAN, iPrint&Label

P-touch Editor,  
P-touch Editor Lite LAN, 

iPrint&Label

P-touch Editor, P-touch 
Editor Lite, Add-In, 

iPrint&Label (vetëm Android)

P-touch Editor,  
P-touch Editor Lite LAN,  

Add-In, iPrint&Label

Brother Color Label Editor, 
P-touch Editor

Informacioni tjetër – etiketa dy ngjyrshe  
(e kuqe dhe e zezë)

etiketa dy ngjyrshe (e kuqe 
dhe e zezë), me bateri 
(opsionale: PA-BU-001)

etiketa dy ngjyrshe (e kuqe dhe 
e zezë), operacion i pavarur, 
LCD grafik 320 x 120 pika 
me dritë prapa, me bateri 
(opsionale: PA-BU-001)

– Teknologjia ZINK®  
(etiketa me ngjyra të plota)

Dimensionet (w x d x h), 
peshat

128 x 221 x 153 mm,  
1.12 kg 

125 x 213 x 142 mm,  
1.15 kg

125.3 x 234 x 145 mm,  
1.12 kg

125.3 x 234 x 145 mm,  
1.16 kg

170 x 222 x 151 mm,  
1.72 kg

170 x 222 x 151 mm,  
1.74 kg

113 x 116 x 96 mm,  
0.66 kg

Lloji i kasetës Madhësia

CZ-1001 rrotull kasete 9 mm x 5 m

CZ-1002 rrotull kasete 12 mm x 5 m

CZ-1003 rrotull kasete 19 mm x 5 m

CZ-1004 rrotull kasete 25 mm x 5 m

CZ-1005 rrotull kasete 50 mm x 5 m

Kasetë për pastrimin e kokës së printimit CK-1000 50 mm x 2 m

Funksionaliteti i prerjes dhe 
printimit të etiketës së barkodit 
I integruar në driver, ky funksionalitet 
ndihmon në largimin e shqetësimit të 
përdorimit të fletëve A4 të etiketave 
në printerin tuaj. Kur printoni një 
dokument që përmban barkode, 
zgjidhni opsionin „Printimi i prerjes” 
në driver. Ky funksion skanon 
dokumentin, nxjerr çdo barkod një 
nga një dhe më pas e printon atë 
në etiketa individuale në printerin 
Brother QL.

CHECK-CIRCLE Gama e gjerë e opsioneve të lidhjes 
Të gjitha modelet lejojnë lidhje të lehtë me kompjuterët desktop duke 
përdorur USB ndërsa QL-820NWBc dhe QL-1110NWBc përfshijnë 
lidhjen Wi-Fi, Ethernet dhe Bluetooth për të lehtësuar printimin 
e etiketave nga një shumëllojshmëri e gjerë harduerësh.

CHECK-CIRCLE Krijoni etiketa në madhësinë që ju nevojitet
E disponueshme në një sërë rrotullash tradicionale të prera (me madhësi 
paraprake) ose rrotullime të vazhdueshme që lejojnë prestarin e inte-
gruar të shkurtojë etiketën tuaj në gjatësinë e saktë të nevojshme (deri 
në 3 metra). Opsionet përfshijnë gjithashtu rrotulla të verdha dhe etiketa 
filmash të papërshkueshëm nga spërkatja.

Mundësuar nga ZINK® 
Zero-Ink® Printing Technology, 
sekreti fshihet në rrotullat 
e etiketave. Kristalet e veçanta 
të ngjyrave në letër aktivizohen 
nga nxehtësia për të krijuar 
etiketa me ngjyra të plota pa 
pasur nevojë për fishekë boje shtesë. Pa bojë do të thotë që kurseni 
para dhe e bën printerin gjithashtu tepër kompakt.

Edituesi etiketës së ngjyrave
Brother Color Label Editor është një aplikacion falas që 
ju lejon të printoni etiketa me ngjyra të plota dhe etiketa 
fotografish duke përdorur pajisjen tuaj celulare dhe një 
printer Brother VC-500W nëpërmjet një rrjeti me valë. 
Ju mund të kënaqeni duke krijuar, redaktuar dhe prin-

tuar duke përdorur një shumëllojshmëri të artit, sfondeve, shkronjave, 
kornizave dhe fotove tuaja, të gjitha nga pajisja juaj celulare.

•   Krijoni dhe printoni etiketa me ngjyra të plota dhe etiketa fotografish 
deri në 17" të gjata 

•   Dizajnoni etiketat tuaja duke përdorur një sërë objektesh artistike 
tërheqëse, sfonde, korniza dhe shkronja alfabetike 

•   Përdorni veçorinë Photobooth për të printuar shirita fotografish 
•   Krijoni dhe printoni etiketa profesionale duke përdorur shabllonet 

e para-dizajnimit

(disponueshmëria në varësi të modelit)
Zgjidhjet softuerike

Është më e lehtë për të tërhequr shikimin me ngjyra. Aftësia e QL-800, 
QL-810Wc dhe QL-820NWBc për të printuar jo vetëm në të zezë por 
edhe në të kuqe do të tërheqë vëmendjen ndaj informacionit më të 
rëndësishëm. Tani është e lehtë të theksohen çmimet speciale , datat 
ose informacione të tjera thelbësore në etiketat tuaja.

CHECK-CIRCLE Printoni nga desktopi dhe pajisjet celulare 
Të gjitha modelet janë të pajtueshme me PC/Mac, ku QL-810Wc, 
QL-820NWB, QL-1110NWB lidhen me telefonat inteligjentë dhe tabletët 
duke përdorur lidhjet e integruara me valë.

CHECK-CIRCLE Gjerësia e madhe e printimit
Për të ndihmuar në sigurimin e përputhshmërisë me specifikimet e etiketi-
mit të kompanive logjistike dhe të transportit/korrierëve, modelet QL-1100c 
dhe QL 1110NWBC kanë një kokë printimi të vërtetë 4 inç / 101.6 mm, për 
të siguruar që asnjë informacion thelbësor nuk është prerë nga etiketat.

CHECK-CIRCLE Printim i pavarur i etiketave 
QL-820NWBc ka një memorie të madhe për të ruajtur shabllonet 
e etiketave të dizajnuara në Editorin P-touch. Modelet e etiketave mund 
të ngarkohen në memorien e printerit dhe të aksesohen duke përdorur 
panelin e integruar të kontrollit dhe ekranin grafik LCD me dritë prapa. 
Ideale për printimin e datës aktuale ose të ardhshme /koha në etiketa 
në industrinë ushqimore dhe me pakicë.

*Vetëm printim të zi. Përdorni Editorin P-touch për printim të zi dhe të kuq.

Zgjidhje profesionale etiketimi 
me kosto efektive

Printer etiketash me 
ngjyra të plotaOrganizoni, thjeshtoni, jini efikas! 

Etiketa profesionale cilësore me zgjidhje dhe kosto efektive

Magazinimi, Shpërndarja Zyra 
dhe Qendrat e Biznesit të Vogël 
dhe Industriale

Zyra, Evente, Menaxhimi 
i Objekteve, Industria 
Ushqimore dhe Artizanati

Zyrat dhe Biznesi i Vogël

P-touch Editor Lite* /  
P-touch Editor Lite LAN*
Softueri për dizajnimin e etiketave funksio-
non pa pasur nevojë të instaloni softuer ose 
driver-a. Thjesht lidheni me PC/Mac tuaj 
duke përdorur USB dhe nisni softuerin nga 
driver-i që shfaqet. Përdorni imazhe, korniza 
dhe çdo model shkrimi që pëlqeni për dizaj-
nin dhe printimin e etiketës suaj.

P-touch Editor me Microsoft Office të përfshirë 
Dizajnoni etiketa profesionale që përfshijnë imazhe/logo, barkode 
dhe korniza. Lidhuni me tekstin që përmbajnë skedarët Microsoft 
Excel ose .csv dhe printoni shpejt me efikasitet etiketa të ndryshme. 
Microsoft Office ju lejon të nënvizoni, klikoni dhe printoni nga brenda 
Word, Excel ose Outlook.

Setet e zhvillimit të softuerit (SDK) për Windows, iOS dhe Android
Integruesit e sistemit dhe zhvilluesit e softuerit tani mund të përfitojnë 
nga Brother SDK të ndryshme që lejojnë integrimin e lehtë të printimit të 
etiketave direkt brenda aplikacioneve dhe programeve të tyre.

Aplikacioni Brother 
iPrint&Label për 
telefonat smart/tabletë 
iOS dhe Android
Lidhu me Wi-Fi ose 
Bluetooth dhe zgjidh një nga shabllonet ose 
dizajno etiketën nga e para. Ky aplikacion 
falas ofrohet nga dyqani i aplikacioneve 
të pajisjes celulare duke kërkuar „Brother 
iPrint&Label”.

(disponueshmëria në varësi të modelit)
Zgjidhjet softuerike

Krijoni etiketa në gjatësinë që dëshironi
Të disponueshme në pesë gjerësi të ndryshme, rrotullat e etiketave Brother 
përdorin teknologjinë e printimit ZINK® Zero-Ink® për të prodhuar etiketa me 
ngjyra të plota pa bojë ose fishekë toneri. Thjesht futeni rrotullën në pjesën 
e pasme të printerit për të krijuar etiketa për shumë aplikacione në zyrë.

Printeri i etiketave me ngjyra VC-500W
Sillni në jetë etiketat tuaja


